TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE CAMPINAS - FORO ESPECIALIZADO DA 4ª E DA 10ª RAJS

1ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS A ARBITRAGEM
Avenida Francisco Xavier Arruda Camargo, nº 300, Bloco A, Sala 236, Jardim
Santana - CEP 13088-653, Fone: (19) 2101-3328, Campinas-SP - E-mail:
4e10raj1vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES

Processo Digital nº: 1000165-64.2025.8.26.0354

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Locazul - Transportadora Turística Ltda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
CORRIDOS PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DE CRÉDITO, EXPEDIDO
NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE LOCAZUL - TRANSPORTADORA
TURÍSTICA LTDA, CNPJ. Nº 05.462.912/0001-07.

PROCESSO Nº 1000165-64.2025.8.26.0354
PRAZO DO ATO: 15 DIAS
PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS

O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados a Arbitragem, do Foro Especializado da 4ª e da 10ª RAJs, Estado de São Paulo,
Dr(a). JOSE GUILHERME DI RIENZO MARREY, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a todos os interessados e credores que:

1) DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO: Por decisão proferida em 09/05/2025, e publicada
em 13/05/2025, às fls. 756-762, foi deferido o processamento da RECUPERAÇÃO JUDICIAL
DA EMPRESA LOCAZUL - TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA. (“Recuperanda”),
inscrita no CNPJ. Nº 05.462.912/0001-07, tendo sido nomeada como Administradora Judicial a
N2W BRASIL CONSULTORES (“Administradora Judicial”), inscrita no CNPJ/MF
45.343.108/0001-15, com sede na Alameda Rio Negro, 503, 23º e 24º andar, Alphaville – CEP
06.454-000, Barueri – SP, endereço eletrônico admjudicial@n2wbrasil.com.br. A integra da
decisão encontra-se disponível no website da Administradora Judicial (www.n2wbrasil.com.br).

2) RELAÇÃO DE CREDORES: A Recuperanda apresentou a relação de credores, com seus
créditos e respectivas classificações, conforme constante às fls. 106 dos autos, e reproduzida no
website da Administradora Judicial (www.n2wbrasil.com.br), bem como o passivo fiscal da
Recuperanda (fls. 180/191), para ciência de todos os interessados (“Relação de Credores”), na
forma da lei.

3) QUADRO GERAL DE CREDORES: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE
ADMISSAO SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA, CNPJ:01.259.518/0001-07,
Valor Devido: R$897.037,59; PA20 ARARAS S/A - SICOOB PAULISTA,
CNPJ:10.262.276/0022-26, Valor Devido: R$1.168.567,48; COOPERATIVA DE CREDITO

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

01
65

-6
4.

20
25

.8
.2

6.
03

54
 e

 c
ód

ig
o

2P
Z

R
ck

N
t.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

I R
IE

N
Z

O
 M

A
R

R
E

Y
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
2/

06
/2

02
5

às
 1

2:
50

 .

fls. 1056

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE CAMPINAS - FORO ESPECIALIZADO DA 4ª E DA 10ª RAJS

1ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS A ARBITRAGEM
Avenida Francisco Xavier Arruda Camargo, nº 300, Bloco A, Sala 236, Jardim
Santana - CEP 13088-653, Fone: (19) 2101-3328, Campinas-SP - E-mail:
4e10raj1vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

CREDICITRUS, CNPJ:54.037.916/0073-10, Valor Devido: R$205.537,35; BANCO
VOLKSWAGEN S.A, CNPJ:59.109.165/0001-49, Valor Devido: R$441.803,6; CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, CNPJ:00.360.305/0001-04, Valor Devido: R$2.505.410,06; BANCO
HONDA S/A, CNPJ:03.634.220/0001-65, Valor Devido: R$93.704,73; BANCO BRADESCO
FINANCIAMENTOS S.A, CNPJ:07.207.996/0001-50, Valor Devido: R$104.333,67; TOTAL R$
5.416.394,48.

4) PRAZO PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS: Os credores terão o prazo de 15
(quinze) dias corridos, contado da publicação deste Edital, para apresentar as suas habilitações
e/ou divergências quanto aos créditos constantes na Relação de Credores, diretamente à
Administradora Judicial por meio do endereço eletrônico (“e-mail”) a seguir:
rj.locazul@n2wbrasil.com.br, (Modelo de Pedido de Habilitação ou Divergência - FASE
ADMINISTRATIVA está disponível no referido site). No mesmo prazo deverá ser informado
diretamente à Administradora Judicial (e-mail) os dados bancários, para fins de recebimento dos
valores eventualmente devidos.

E para que produza seus efeitos de direito, o presente edital será afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 12 de junho de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

01
65

-6
4.

20
25

.8
.2

6.
03

54
 e

 c
ód

ig
o

2P
Z

R
ck

N
t.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

I R
IE

N
Z

O
 M

A
R

R
E

Y
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
2/

06
/2

02
5

às
 1

2:
50

 .

fls. 1057